
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Пятый созыв - заседание  пятьдесят второе)
 

Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2017 года                                                                              № 425 

с.Петровское
 

О внесении изменения в решение Петровского районного Совета народных 
депутатов от 27 сентября 2005 года № 176 «О введении в действие на 

территории Петровского района системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
 
Рассмотрев проект решения районного Совета народных депутатов «О 

внесении  изменения  в  решение  Петровского  районного  Совета  народных 
депутатов  от  27  сентября  2005  года  №  176  «О  введении  в  действие  на 
территории Петровского района системы налогообложения в виде единого 
налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности», внесенный 
главой района, и заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, 
социальным  вопросам  и  налогообложению,  Петровский  районный  Совет 
народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Петровского районного Совета народных депутатов 
от  27  сентября  2005  года  № 176  «О  введении  в  действие  на  территории 
Петровского  района  системы  налогообложения  в  виде  единого  налога  на 
вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности»  (газета  "Сельские 
зори", 2005, 5 октября; 2006, 13 июля; 2007, 15 ноября; 2008, 28 ноября; 2009, 
16 октября; сайт www.top68.ru, 2012, 13 ноября; 2015, 24 августа, 29 ноября; 
2016, 1 апреля, 21 декабря) следующее изменение:

1.1. Абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Установить,  что для всех категорий налогоплательщиков единого 

налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности, 
осуществляющих  предпринимательскую  деятельность  на  территории 
Петровского района, применяется значение корректирующего коэффициента 
К2 базовой доходности, увеличенное на 50%, при выплате среднемесячной 
заработной платы по трудовым договорам и среднемесячной суммы оплаты 
по  гражданско-правовым  договорам  менее  1,5  кратного  минимального 
размера  оплаты  труда,  установленного  Федеральным  законом  Российской 
Федерации от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты 



труда» - 11 700 рублей. При этом значение корректирующего коэффициента 
К2 базовой доходности не должно  превышать 1,000.». 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 
месяца после дня его официального опубликования в газете "Сельские зори" 
или  размещения  на  сайте  www.top68.ru  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и не ранее 1-го числа очередного 
налогового периода по единому налогу на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2018 года.

 
 

Председатель районного                                                         Глава Петровского 
Совета народных депутатов                                                    района
                            О.В.Орлов                                                                С.Н. Ефанов
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